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esperto designato: Ing. CARMINE COSTANTINO  
 

 

 

RELAZIONE TECNICO-ESTIMATIVA e ALLEGATI 

Edificio ad uso residenziale di n.3 appartamenti, ubicato in  

via Felice Cavallotti 11 a Reggio Emilia.  

AGGIORNAMENTO
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1. DATI GENERALI E PROSPETTO SINTETICO  

PROCEDURA N° 133/2022 

• GIUDICE DELL'ESECUZIONE: dott.ssa CAMILLA SOMMARIVA 

• ESPERTO STIMATORE: ing. CARMINE COSTANTINO, Ordine degli Ingegneri della provincia di    
Reggio Emilia n.1547 con studio in via Maiella n.10 a Reggio Emilia – tel/fax 0522/280291.  

• Esecutato:  
; 

• Procedente: LEVITICUS SPV SRL, via Piemonte n.38, ROMA. 

Avv.to Carlotta Casamorata – Fax:  
Pec: carlotta.casamorata@ordineavvocatiravenna.eu 

• Data conferimento incarico: 3/3/2023 

• Data inizio operazioni peritali: 20/4/2023 

• Accesso agli atti edilizi: 26/6/2023 

• Consegna della relazione presso la Cancelleria delle esecuzioni: entro il 21/8/2023 

• Ubicazione degli immobili: via Felice Cavallotti n°11 – Reggio Emilia. 

• Identificazione catastale: foglio 84, particella 17, subb. 4 (cat.A/3), 5 (cat.A/3) e 6 (cat.A/3). 

• Atto di pignoramento: trascrizione del 4/7/2022, n.11519 di R.P., n.15917 di R.G., Repertorio                                   

3821 del 28/6/2022.  

• Occupazione degli immobili: unità sub.4 occupato da terzi, unità 5 e 6 disabitate.  

LIBERO SUCCESSIVAMENTE ALL’EMISSIONE DEL DECRETO DI TRASFERIMENTO.   

• VALORE BASE D'ASTA LOTTO 1: €  12'000,00 

• VALORE MINIMO DELL'OFFERTA LOTTO 1: € 9'000,00  

 
• VALORE BASE D'ASTA LOTTO 2: €  56'000,00 

• VALORE MINIMO DELL'OFFERTA LOTTO 2: € 42'000,00  

 
• VALORE BASE D'ASTA LOTTO 3: €  44'000,00 

• VALORE MINIMO DELL'OFFERTA LOTTO 3: € 33'000,00  
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2. DATI CATASTALI 

2.1 DATI CATASTALI DEI BENI COME RISULTANTI DALL’ATTO DI 

PIGNORAMENTO 

I - BENI CENSITI AL NUOVO CATASTO FABBRICATI (N.C.F.) 

INTESTATI: 

      – Proprietà 1/1   

Tipologia 

del bene 

Ubicazione 

Dati catastali 

Fg. Particella  Sub. Zona cens. Categoria
1
  Classe Consistenza Rendita 

Abitazione P.T. 84 17 4  A/3    

Abitazione P.T-1 84 17 5  A/3    

Abitazione P.T-2 84 17 6  A/3    

INDIRIZZO: Comune di Reggio Emilia – via Felice Cavallotti n.11 

2.2 DATI CATASTALI DEI BENI COME REALMENTE RISULTANTI ALLA 

DATA DELLA PERIZIA2 

II - BENI CENSITI AL NUOVO CATASTO FABBRICATI (N.C.F.) 

INTESTATI: 

      – Proprietà 1/1   

Tipologia 

del bene 

Ubicazione 

Dati catastali 

Fg. Particella  Sub. Zona cens. Categoria
3
  Classe Consistenza Rendita 

Abitazione P.T. 84 17 4 2 A/3 1 3 vani € 123,95 

Abitazione P.T-1 84 17 5 2 A/3 2 5,5 vani € 264,17 

                                                      
1 Definizioni del DPR 23/03/1998 n. 138 A1: abitazione di tipo signorile – A/2: abitazioni di tipo civile – A/3: abitazioni di tipo economico – A/4: abitazioni di tipo popolare – A/5: abitazioni di tipo 
ultrapopolare – A/6: Abitazioni di tipo rurale – A/7: abitazioni in villini – A/8: abitazioni in ville – A/9: castelli, palazzi di eminenti pregi artistici o storici – A/10: uffici e studi privati – A/11: abitazioni o alloggi tipici dei 
luoghi. B/1: collegi e convitti, ricoveri, orfanotrofi, ospizi, conventi, seminari, caserme – B/2: case di cura e ospedali – B/3: prigioni e riformatori –  B/4: uffici pubblici – B/5: scuole, laboratori scientifici –  
B/6:biblioteche, pinacoteche, musei, gallerie, accademie che non hanno sede in edifici della categoria A/9 – B/7: cappelle ed oratori non destinati all’esercizio pubblico del culto – B/8: magazzini sotterranei per 
depositi di derrate – C/1: negozi e botteghe – C/2: magazzini e locali di deposito – C/3: laboratori per arti e mestieri – C/4: fabbricati e locali per esercizi sportivi – C/5: stabilimenti balneari e di acque curative – 
C/6: stalle, scuderie, rimesse, autorimesse – C/7: tettoie chiuse o aperte –IMMOBILI A DESTINAZIONE SPECIALE D/1: opifici – D/2: alberghi, villaggi turistici, pensioni – D/3: teatri, cinematografi, arene, 
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

descritto: 

• atto di acquisto a Ministero Notaio FERRARA Vincenzo, in Reggio Emilia, 

dell’8/5/2008 Rep. 8855/2858, trascritto a Reggio Emilia il 16/5/2008 ai 

nn.15666/9431 per acquisto fattone dalla società  

.   

2.5.1 Note all 'atto di provenienza 

Alla IV pagina si cita l'autorizzazione per demolizione n.7341/92 del 23/4/1992 che 

però riguarda un altro mappale. 

3. LOTTI DI VENDITA 

3.1 DETERMINAZIONE DEI LOTTI DI VENDITA 

Come richiesto in sede di affidamento dell'incarico da parte dell'Ill. Giudice, si procede 

alla stima del valore commerciale e del valore base d'asta degli immobili sopra descritti 

che verranno posti in vendita in TRE LOTTI distinti coincidenti con le attuali unità 

catastali. 

3.1.1 Nota sul diritto di passaggio nel sub.6  

E' opportuno ricordare che l'accesso alla cantina di cui al sub.4 avviene attraversando 

la cantina associata al sub.6  e pertanto esiste di fatto un diritto di passaggio. 

Si potrebbe citare il suddetto diritto negli atti di compravendita magari individuando 

graficamente, sulle planimetrie catastali, il passaggio stesso che parte dall'accesso alla 

cantina del sub.6 e finisce all'ingresso della cantina del sub.4 come indicato 

nell'immagine a seguire. Tale passaggio ha una lunghezza di circa 3,46ml e una 

larghezza di circa 1,80 ml (misure da rilievo). 
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Stralcio del piano terra 

In alternativa (volendo evitare pratiche edilizie e lavori edili che si renderebbero 

necessari perseguendo altre ipotesi) si potrebbe distinguere catastalmente questo 

passaggio come spazio comune (BCNC) alle due cantine costituendo un apposito 

subalterno, ma ciò ovviamente richiede una pratica catastale ad oggi non prevista che, 

peraltro, dovrà contemplare necessariamente lo scorporo delle cantine dalle planimetrie 

degli alloggi e l'assegnazione ad esse di subalterni distinti. 

3.1.2 Lotti di vendita 

Si procede pertanto nella prima ipotesi. 

 

Lotto 1 così identificato:  

• unità immobiliare ad uso residenziale di tipo economico interna al fabbricato 

sito in via Felice Cavallotti n°11 nel Comune di Reggio Emilia – loc. Mancasale – 

posta al piano Terra, identificata catastalmente al foglio 84, particella 17, sub. 4 

(cat. A/3) composta da ingresso, cucina, una camera, il bagno e una cantina. 

Lotto 2 così identificato:  

• unità immobiliare ad uso residenziale di tipo economico con annessa cantina 

interna al fabbricato sito in via Felice Cavallotti n°11 nel Comune di Reggio Emilia – 

loc. Mancasale – posta al piano Primo e Terra, identificata catastalmente al foglio 

84, particella 17, sub. 5 (cat. A/3), composta da ingresso, disimpegno, soggiorno, 

tre camere da letto, bagno, balcone e cantina. 

Lotto 3 così identificato:  

• unità immobiliare ad uso residenziale di tipo economico con annessa cantina, 

interna al fabbricato sito in via Felice Cavallotti n°11 nel Comune di Reggio Emilia – 
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loc. Mancasale – posta al piano Secondo e Terra, identificata catastalmente al 

foglio 84, particella 17, sub. 6 (cat. A/3) composta da ingresso, disimpegno, 

soggiorno, cucina, due camere da letto, bagno e cantina. 

3.2 LOTTO 1 

3.2.1 DATI CATASTALI 

BENI CENSITI AL NUOVO CATASTO FABBRICATI (N.C.F.) 

INTESTATI: 

      – Proprietà 1/1   

Tipologia 

del bene 

Ubicazione 

Dati catastali 

Fg. Particella  Sub. Zona cens. Categoria
4
  Classe Consistenza Rendita 

Abitazione P.T. 84 17 4 2 A/3 1 3 vani € 123,95 

INDIRIZZO: Comune di Reggio Emilia – via Felice Cavallotti n.11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                      
4

 Nota 1. 

F
irm

at
o 

D
a:

 C
O

S
T

A
N

T
IN

O
 C

A
R

M
IN

E
 E

m
es

so
 D

a:
 A

R
U

B
A

P
E

C
 S

.P
.A

. N
G

 C
A

 3
 S

er
ia

l#
: 6

61
86

f2
67

e2
0b

db
bf

ed
95

d3
a4

59
20

ec
a



Tr ibuna le  d i  Regg io  Em i l ia  –  Uf f i c io  Esecuz ion i  Immobi l ia r i  –  GE Dot t . ssa CA MILLA SOMMARIVA  
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3.12 PIANTE10 

3.12.1 LOTTO 2 

Fg. 84, part. 17, sub. 5 (abitazione di tipo economico e cantina) 

Stato Legittimo come da DIA in sanatoria n.24556/2009 del 3/11/2009.                

 
 
 
  

 COSTRUITO              DEMOLITO     

                                                      
10 Le piante riportate di seguito NON sono in scala. Per le piante in scala si rimanda alle planimetrie allegate (ALLEGATO 1. ). 
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COSTRUITO             DEMOLITO     
 
 
 
 
 
 
 
 

90*152 90*152 

89*241 89*241 

r.i.1/12 

90*152 
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3.13 CALCOLO DELLE SUPERFICI COMMERCIALI 

3.13.1 LOTTO 2  

La superficie commerciale dell’immobile è formata dalle seguenti voci (salvo diverse valutazioni dello 
stimatore): 

� intera superficie utile lorda (SU) dei locali principali, compresi i muri perimetrali misurati al 100% ed i 
muri di divisione al 50% della loro superficie effettiva 

� 60% della superficie accessoria quando questa è rifinita impiantisticamente con le stesse 
caratteristiche dei locali di SU ma priva dei requisiti di abitabilità o usabilità 

� 40% delle logge e/o verande coperte aventi superficie fino a 10 mq (20% per la parte eccedente i 10 
mq) 

� 30% dei balconi e/o terrazze scoperte aventi superficie fino a 10 mq (15% per la parte eccedente i 10 
mq) 

� 25% di cantine, accessori e soffitte con altezza media superiore a cm. 200 
� 15% di cantine, accessori e soffitte con altezza media inferiore a cm. 200 
� l’area cortiliva esclusiva viene valutata nella sua superficie e stimata a parte 
� l’area cortiliva comune viene sempre considerata compresa nel valore del fabbricato, 

indipendentemente dalla sua superficie 
� le autorimesse e i posti auto sono indicati con una propria superficie commerciale e stimati a parte in 

base al relativo prezzo al metro quadrato oppure stimati a corpo. 
 
 

 
Si riportano di seguito le superfici commerciali del LOTTO 2: 

•  foglio 84, particella 17, sub.5 - categoria A/3 (abitazione di tipo economico) 

Descrizione
Superficie lorda 

(mq)

Coefficiente di 

ragguaglio

Superficie 

commerciale (mq)

vani principali 76,00 1,00 76,00

balcone 10,00 0,30 3,00

eccedenza balcone 1,50 0,15 0,23

vani accessori 14,40 0,25 3,60

TOTALE 101,90 82,83

PIANO PRIMO h 2,65 ml

PIANO TERRA h 2,48 ml
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3.14 FOTOGRAFIE 

3.14.1 LOTTO 2  

 

Figura 9: individuazione di via F. Cavallotti n°11 da Google Maps 

   

Figura 10: vista aerea con indicazione del fabbricato con cerchio in rosso 
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Figura 11: prospetto principale piano primo – lato ovest. 

 

 
Figura 12: disimpegno e ingresso.  
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Figura 13: cucina. 

 
 

  
Figura 14: camera da letto. 
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Figura 15: bagno – piano primo. 

 

 
Figura 16: altra camera da letto. 
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3.15 REGOLARITÀ EDILIZIA E CATASTALE 

3.15.1 LOTTO 2 

Per quanto riguarda la regolarità edilizia del fabbricato, ci si riferisce alla 

documentazione presente agli atti presso l'ufficio Edilizia Privata del Comune di Reggio 

Emilia che si richiama brevemente di seguito. (vedi ALLEGATO 6. ) 

Il fabbricato ad uso residenziale è stato edificato ante 1° settembre '67 ed è stato 

oggetto dei seguenti titoli edilizi: 

• Concessione Edilizia n.25907 P.G. del 31/10/1950 per sopraelevazione di 

fabbricato; 

• Condono Edilizio n.6385 P.G. del 25/2/1986 assentito dal competente comune in 

data 10/9/1990; 

• D.I.A. n.16804 P.G. del 28/7/2008 per manutenzione straordinaria alla copertura e 

in facciata; 

• Permesso di costruire (revocato) n.18650 P.G. del 4/8/2009 per cambio d’uso. 

• Rinuncia al permesso di costruire di cui sopra n.21583 del 25/9/2009. 

• D.I.A. n.23338 P.G. del 19/10/2009 per variante in corso d’opera e modeste 
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